

## SEHER YÜRÜYÜŞLERİ

Sabah kahvaltımızı yapıp termoslara çaylarımızı koyduktan sonra, 08:30'da otobüslere binerek Aksu ilçesi yakınlarındaki Zindan Mağarası'na doğru yola çıktık. Aksu'da yaklaşık 20 dakika mola verip bölgenin daęlarından toplanarak yapılan bitki çaylarımızı içtik. Mağara girişinde eęitmenlerden Ali, Muhittin ve İdris hocalarımız bölgenin jeomorfolojik özellikleri ve bitki faunası ile ilgili bilgiler verdiler. Bu mağaranın oluşum aşaması ile ilgili sorularımızı yanıtladılar. Sonra da mağaranın 300 metrelik aydınlatılmış kısmını hocalarımız eşliğinde gezerek mağara içi oluşumlar hakkında bilgiler aldık; mağara kalkanı, sarkıt ve dikit, mağara incisi, mağara perdesi ve çeşitli renk verici mineralleri tanıdık.

Zindan Mağarası'nın gerek inşaatı esnasında verilen tahribatı gerekse de ziyaretler sırasında nelere dikkat edileceğine dair -en azından- uyarı levhalarının dahi olmaması bizleri son derece rahatsız etti. Dünyada karstik oluşumların turizm amaçlı nasıl kullanıldığını bildiğimiz için ülkemize ait böyle bir zenginliğin yeterince ve doğru değerlendirilememiş olması hepimizi üzdü.

Antik Adada kentine doğru yola çıkmak üzere otobüslerimize bindik, ancak İdris hocamızın bilim aşkıyla yanıp tutuşması nedeniyle sık sık durarak yer şekillerinden taş çeşitlerine, gökteki sirüs ve kümülüs bulutlarından, meşe ağaçları arasındaki domuz izlerine kadar bir yığın inceleme yapmak üzere sürekli arazide yürümek zorunda kaldık. Petrol sızıntısının bıraktığı bir çukurdan İdris hocamızın ölü fakat hiç bozulmamış bir kuşu çıkarıp önümüze koyması ise doğa eęitimi ile ilgili belki de proje boyunca verilen en etkili eęitimi bizim için; yani artık sözün bittiği noktadaydık.

Akşamüzeri Adada Antik Kenti'ne gelerek, bölgenin jeomorfolojik özelliklerini inceleyip, bu özelliklerin antik kentin insanları üzerinde etkileri hakkında yorumlar yaptık. Kentin tarihi ve arkeolojik değerlerini tanıyarak, antik tiyatrodan toplu fotoğraf çektilerip hava iyice kararınca da Sütçüler'e gelmek üzere otobüslerimize bindik.

**Alime ÇINAR - IDE Kozalak Grubu - 07 ŞUBAT 2008**